АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2022 № 2362

О внесении изменений в устав Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Ломовская средняя школа

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в

связи с утратой в соответствии с Законом Нижегородской области от 04.05.2022

№55-3 «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав

Арзамасского муниципального района Нижегородской области, путем объединения

с городским округом город Арзамас Нижегородской области» Арзамасским

муниципальным районом Нижегородской области и входящими в его состав

поселений статусов муниципальных образований, и преобразования их путем

объединения с городским округом город Арзамас Нижегородской области, а также в

целях обеспечения правопреемства в отношении муниципальных учреждений

Арзамасского муниципального района Нижегородской области:

1. Определить учредителем Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Ломовская средняя школа (далее - Учреждение)

с 1 января 2023 года муниципальное образование - городской округ город Арзамас

Нижегородской области.

2. Определить, что функции и полномочия учредителя - муниципального

образования - городской округ город Арзамас Нижегородской области в отношении

Учреждения (далее - учредитель) осуществляет администрация городского округа

город Арзамас Нижегородской области.

От имени учредителя права собственника имущества Учреждения

осуществляет комитет имущественных отношений администрации городского

округа город Арзамас Нижегородской области, функции и полномочия учредителя,

не связанные с управлением и распоряжением имуществом, осуществляет

департамент образования администрации городского округа город Арзамас

Нижегородской области.

3. Администрации Арзамасского района Нижегородской области от имени

муниципального образования - Арзамасский муниципальный район Нижегородской

области обеспечить передачу имущества, закрепленного за Учреждением,

муниципальному образованию городской округ город Арзамас Нижегородской

области в лице администрации городского округа город Арзамас Нижегородской

области.

4. Утвердить с 1 января 2023 года прилагаемые изменения в устав

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Ломовская

средняя школа.

5. Директору Учреждения Рогожиной Елене Николаевне обеспечить

государственную регистрацию изменений, предусмотренных настоящим

постановлением, в том числе, утвержденных изменений в устав Учреждения, в

соответствии с требованиями действующего законодательства Российской

Федерации.

6. Установить, что положения, установленные настоящим постановлением,

и изменения, внесенные в устав Учреждения, не затрагивают действительность

прочих положений устава Учреждения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по социальным вопросам Р.В.

Шершакова.

<----------------------------------- х
Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,

хранится в системе электронного документооборота

Мэр города Арзамаса
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00E615A6C5B7E393AF3A6543DAEF0E9DC0
Кому выдан: Щелоков Александр Александрович
Действителен: с 17.11.2022 до 10.02.2024

А.А.Щелоков